[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 57 / 2011

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis, por meio deste vereador, enviou várias matérias (indicação n°. 37/2009 e requerimento n°. 85/2010) sobre a abertura de um retorno pavimentado no trevo de acesso à Marcondésia;

CONSIDERANDO que a última resposta sobre o assunto ("O Secretário de Obras procurará o vereador autor da iniciativa, a fim de dar sequência ao assunto") é do ano de 2010;

CONSIDERANDO que até agora ninguém procurou este vereador para dar andamento nessa solicitação e os moradores estão nos cobrando insistentemente;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este se manifeste ou mande algum de seus Secretários competentes para a resolução deste assunto, procurar o vereador com URGÊNCIA, uma vez que o problema se arrasta por mais de dois anos sem solução.
Monte Azul Paulista, 18 de Agosto de  2011.

José Alfredo Perez Cantori

vereador